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Gazikaloviq Sima 
Braqe Mitroviq, 13 11250 Zheleznik, Sërbi 
Kontakt telefon: 063/339-543, 063/256-215 
Email : s.gazikalovic@gmail.com 
 
 
Mbiemri: Gazikaloviq 
Emri: Sima 
Data e lindjes: 20.11.1947.g. 
Nacionaliteti: Sërb 
Statuti: i martuar (tre fëmijë) 
 
Edukimi 

- Kameraman, fakulteti i artit Züch (1973-1977) kamera për efekte speciale 
- 1998 fakulteti i arteve të bukura, menagjment në art (dy vite të kryera) në Beograd 

 
Njohja e gjuhëve të huaja: 
 - Njohës i mirë i gjuhës gjermane 
 
Eksperienca 

- 1970-1978 futbollist profesional në Zvicër 
- 1980-2000 Kameraman në RTS, prej tetorit të vitit 2000 drejtor i kanalit të 3 të 

RTS-it 
- Në dhjetorë të vitit 2000 angazhohet në zgjidhjen e konfliktit në komunat 

Preshevë, Bujanoc dhe Medvegjë, me detyrë për punë me bashkësitë ndëretnike 
dhe kontakte me mediat. 

- Në vitin 2001 emërohet kryetarë i parë i Koalicionit për kthim në Kosovë, 
bashkëpunëtorë aktiv në zgjidhjen e konfliktit në krizën Kosovare i angazhuar në 
në regjionin e Pomoravljës. 

- Pjesëmarrës aktiv në të gjitha bisedat në mes të përfaqësuesve të Bashkësisë 
ndërkombëtare rreth zgjidhjes së problemeve në komunat e Preshevës, Bujanocit 
dhe Medvegjës. 

- Pandërpre i angazhuar në  Trupin Koordinues me seli në Bujanoc. 


